[image: ]

О подписании Протокола о внесении изменений в Соглашение о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств от 20 ноября 2009 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2012 года № 1238
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений  в Соглашение о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств от 20 ноября 2009 года.

      2. Уполномочить Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Келимбетова Кайрата Нематовича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о внесении изменений в Соглашение о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств  от 20 ноября 2009 года с правом внесения в него изменений и дополнений, не имеющих принципиального характера.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 24 сентября 2012 года № 1238

Проект

ПРОТОКОЛ

о внесении изменений в Соглашение о Правилах определения страны

происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств

от 20 ноября 2009 года
(Вступил в силу 25 мая 2013 года -

Бюллетень международных договоров РК 2013 г., № 3, ст. 33)

      Правительства государств-участников Соглашения о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств от 20 ноября 2009 года, далее именуемые Сторонами,

      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Внести в Соглашение о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств от 20 ноября 2009 года следующие изменения:

      в Перечне условий, производственных и технологических операций, при выполнении которых товар считается происходящим из той страны, в которой они имели место, строки с кодами  ТН ВЭД:

      «
	из 1501 00
	Костный жир или жир,

полученный из отходов
	Изготовление из материалов любой позиции, за

исключением материалов

позиций 0203, 0206 или 0207, или 0506;

изготовление из мяса или субпродуктов свиней позиции 0203 или 0206, или мяса

либо субпродуктов птицы позиции 0207

	из 1502 00
	Костный жир или жир,

полученный из отходов
	Изготовление из материалов любой позиции, за

исключением материалов

позиций 0201, 0202, 0204 или 0206, или 0506

	2403 10
	Курительный табак,

содержащий или не

содержащий заменителей

табака в любой пропорции
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако

стоимость используемых

материалов позиции 2403 не должна превышать 50 % цены

конечной продукции

	2932 99 700
	Прочие циклические ацетали

и внутренние гемиацетали,

содержащие или не содержащие другую

кислородсодержащую

функциональную группу, и

их галогенированные,

сульфированные,

нитрованные или

нитрозированные

производные
	Изготовление из

материалов любых

позиций, в том числе

из других материалов

позиции 2932

	из

2932 99 850
	Внутренние эфиры простые
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако

стоимость используемых

материалов позиции 2909 не должна превышать 50 % цены

конечной продукции

	из

3920 10 270
	Пленка и полосы или ленты

толщиной не более 0,125 мм

из полиэтилена с удельным

весом менее 0,94, с

напечатанным рисунком и

текстом, в рулонах
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако

стоимость используемых

материалов той же позиции, что и готовый продукт, не должна превышать 50 % цены

конечной продукции

	4017 00
	Резина твердая (например,

эбонит) во всех формах,

включая отходы и скрап;

изделия из твердой резины
	Изготовление из твердой резины

	из 6803 00
	Изделия из натурального

или агломерированного сланца
	Изготовление из

обработанного сланца

	8608 00
	Путевое оборудование и

устройства для железнодорожных и

трамвайных путей;

механическое (включая

электромеханическое)

сигнальное оборудование,

устройства обеспечения

безопасности или управления движением на

железных дорогах, трамвайных путях, автомобильных дорогах, внутренних водных путях, парковочных сооружениях, портах или аэродромах;

части упомянутых устройств

и оборудования
	Изготовление, при котором стоимость всех используемых

материалов не должна превышать 50 % цены конечной продукции. В вышеуказанном пределе материалы, классифицируемые в той же позиции, что и продукт, могут использоваться до суммы в пределах 5 % цены конечной продукции

                                                               »

изложить в следующих редакциях:

      «
	из 1501
	Костный жир или жир,

полученный из отходов
	Изготовление из материалов любой позиции, за

исключением материалов позиций 0203, 0206 или 0207, или 0506;

изготовление из мяса или субпродуктов свиней позиции 0203 или 0206, или мяса либо субпродуктов птицы позиции 0207

	из 1502
	Костный жир или жир,

полученный из отходов
	Изготовление из материалов любой позиции, за исключением материалов позиций 0201, 0202, 0204 или 0206, или 0506

	2403 11 000,

2403 19
	Курительный табак, содержащий или не содержащий заменителей табака в любой пропорции
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако

стоимость используемых материалов позиции 2403 не должна превышать 50 % цены конечной продукции

	из

2932 99 000
	Прочие циклические ацетали

и внутренние гемиацетали,

содержащие или не содержащие другую кислородсодержащую функциональную группу, и

их галогенированные, сульфированные, нитрованные или нитрозированные производные
	Изготовление из материалов любых позиций, в том числе из других материалов позиции 2932

	из

2932 99 000
	Внутренние эфиры простые
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако

стоимость используемых материалов позиции 2909 не должна превышать 50 % цены конечной продукции

	из

3920 10 250
	Пленка и полосы или ленты

толщиной не более 0,125 мм

из полиэтилена с удельным

весом менее 0,94, с

напечатанным рисунком и

текстом, в рулонах
	Изготовление из материалов любых позиций. Однако стоимость используемых материалов той же позиции, что и готовый продукт, не должна превышать 50 % цены

конечной продукции

	4017 00 000
	Резина твердая (например,

эбонит) во всех формах,

включая отходы и скрап;

изделия из твердой резины
	Изготовление из

твердой резины

	из

6803 00 000
	Изделия из натурального

или агломерированного

сланца
	Изготовление из

обработанного сланца

	8608 00 000
	Путевое оборудование и устройства для железнодорожных и трамвайных путей;

механическое (включая

электромеханическое) сигнальное оборудование, устройства обеспечения безопасности или управления движением на железных дорогах, трамвайных путях, автомобильных дорогах, внутренних водных путях, парковочных сооружениях,

портах или аэродромах;

части упомянутых устройств

и оборудования
	Изготовление, при котором стоимость всех используемых

материалов не должна превышать 50 % цены конечной продукции. В вышеуказанном пределе материалы, классифицируемые в той же позиции, что и продукт, могут использоваться до суммы в пределах 5 % цены конечной продукции

».

Статья 2

      Настоящий Протокол временно применяется с даты подписания и вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием третьего уведомления о выполнении подписавшими его Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

      Для Сторон, выполнивших внутригосударственные процедуры позднее, настоящий Протокол вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием соответствующих документов.

      Совершено в городе _________ _____ года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его заверенную копию.
	За Правительство

Республики Армения
	За Правительство

Республики Казахстан
	За Правительство

Кыргызской Республики

	За Правительство

Туркменистана
	За Правительство

Республики Узбекистан
	За Правительство

Украины

	За Правительство

Республики Молдова
	За Правительство

Российской Федерации
	За Правительство

Республики Беларусь

	За Правительство

Азербайджанской Республики
	За Правительство

Республики Таджикистан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14